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§ 16 
Svar på remiss Förskola i Stockholm 2023, KS 2024/657  
BRO 2024/332 
 

Beslut  
Nämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen avseende Förskola i Stockholm 2023. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har fått i uppdrag av kommunstyrelsen att 
besvara remissen kring rapporten Förskola i Stockholm 2023. 
Förskolenämnden har i uppdrag från kommunfullmäktige att årligen 
ta fram en förskolerapport. Rapporten syftar till att ge en 
stadsövergripande bild av kvaliteten i både fristående och 
kommunal förskola i Stockholms stad 2023. 
 
Förvaltningen instämmer i stort med den bilden som beskrivs i 
rapporten. Förvaltningen tycker att det finns en större tydlighet 
generellt i beskrivningarna och att rapporten utvecklats till ett 
underlag som kan vara ett stöd i det fortsatta arbetet att identifiera 
gemensamma utvecklingsområden och öka möjligheten för 
stadsdelarna att lära av varandra. Framförallt är Bromma 
stadsdelsförvaltning positiv till att analyserna kompletterats med 
kategorisering av områdestyper utifrån socioekonomisk bakgrund i 
förhållande till uppnåendegraden av indikatorerna. En viktig 
parameter i analyserna är att beskriva stadsdelarnas olika 
förutsättningar. 
 
Förvaltningen ser ett behov av att öka antalet parametrar i 
analyserna generellt för att få möjlighet till att jämföra 
likvärdigheten. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M) och Hanna 
Wistrand (L) föreslår (se beslutet). 
 
2) Findel Madison (SD) föreslår: 
 
a) Att i huvudsak bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
b) Att det genomförs en analys av på vilka förskolor det föreligger 
bristande svenskkunskaper hos personalen. 
c) Därutöver anföra följande: 
 
Förskolerapporten slår återigen fast att kompetensen i svenska 
språket hos personal på våra förskolor måste förbättras. Vi menar 
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att skilda förutsättningar till språkutveckling är det största hindret 
för en mer jämlik utbildning och ser med stor oro på problemet med 
bristfälliga svenskkunskaper hos förskolepersonalen. 
 
Samtidigt framgår det att resultatet av fortbildningsinsatserna varit 
varierande, samt att det inte är tillräckligt att rektorerna skapar 
möjligheten för personalen att stärka sin kompetens i svenska, utan 
att de behöver ”motivera och uppmuntra personalen att delta i 
utbildningsinsatser”. 
I ett svar på vår skrivelse BRO 2023/364 daterad 2023-10-27 
framgår att omkring 40 medarbetare inom förskolan i Bromma visat 
brister i sitt yrkesspråk och att en målsättning för medarbetarnas 
svenskkunskaper är att de ska ha ”bättre kunskaper i svenska 
språket än barnen”. Om dessa omkring 40 medarbetare vore 
någorlunda jämnt fördelade i stadsdelens förskolor så är problemet 
att betrakta som genomgående i hela verksamheten. 
Med detta facit och den alldeles för låga målsättningen menar vi att 
det blir än tydligare att befintliga processer är otillräckliga och att 
möjligheten att använda arbetsprover för språktester vid rekrytering 
inte verkar nyttjas. Denna ovilja att ta tjuren vid hornen duger helt 
enkelt inte när det gäller en så pass viktig och avgörande fråga för 
barns framtid. Därför har vi föreslagit att ett språktest ska inrättas 
vid nyrekrytering i förskolan, samt att de befintliga insatserna ska 
vara obligatoriska för de som är i behov av det. 
 
Då Järva och Skärholmen är de stadsdelar där flest barn med annat 
modersmål än svenska finns är det bekymmersamt att de även 
tillhör de områden med lägst inskrivningsgrad i förskolan. För att 
trygga en mer likvärdig utbildning behöver inskrivningsgraden i 
dessa områden öka och tillgängligheten till språkutveckling i 
svenska säkerställas. 
 
Med anledning av ovanstående förordar vi att staden genomför en 
analys av vilka förskolor som har problem med bristande 
svenskkunskaper hos personalen för att på ett bättre sätt kunna rikta 
de befintliga utbildningarna dit de behövs. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förslag från Johan Heinonen m.fl. 
(S), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell (MP), Mattias 
Keresztesi m.fl. (M) och Hanna Wistrand (L). 
 
Reservation 
Findel Madison (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag.   
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Handlingar i ärendet 
 1683560 (Godkänd - R 1) Remissvar Förskola i Stockholm 

2023 
 BRO 2024/332-1.3 Bilaga - Förskola i Stockholm 2023 
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Underskriftens äkthet valideras här: https://underskriftpas.stockholm.se/validera  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


